

山梨県立北病院入院患者等給食業務委託
プロポーザルに関する質問に対する回答書

山梨県立北病院

質問日：R3.11.2

No.	資料名・頁	質問・回答	
1	業務委託実施仕様書 13頁	質問	26業務保全基準(1)② 栄養士(管理栄養士含む)について、子供の急な病気などの理由で一週間休んだために、一か月のうち4名以上が配置している日が14日だった場合も削減措置に該当しますでしょうか伺います。
		回答	やむを得ない状況と当院が判断しない限り、該当します。
2	業務委託実施仕様書 13頁	質問	26業務保全基準(1)⑤ 休日とは、土曜日、日曜日、国民の祝日、年末年始を指しますか伺います。
		回答	山梨県職員の勤務時間、休日及び休暇に関する条例第3条に定める週休日、国民の祝日に関する法律に規定する休日及び12月29日から翌年の1月3日までの日が祝日となります。
3	経費負担区分	質問	受託業者2 ディスプレイ食器の指定の有無、ない場合は必要な種類を教えてください(例 主食用、汁物用、副菜用など)
		回答	特に指定はありません。通常は主食用丼、主菜用皿、副菜用小鉢、副菜用皿、紙コップです。粥超大盛・丼物等の時に大きく深さのある別な容器を使うことがあります。また食べるためのものとして、割りばし、紙スプーン(汁などでも1食を食べる間持つもの)が必要です。
4		質問	受託業者7 食品・細菌検査の検査項目と年間あたりの実施回数を教えてください。
		回答	食品の検査や器具等の衛生検査は特に決めてありません。細菌検査(検便)は仕様書8ページに書いてある項目のとおりです。

No.	資料名・頁	質問・回答	
5		質問	厨房で使用するトロミ剤の指定がありましたら銘柄を教えてください。
		回答	特にありません。今までと急に粘度が変わらないように注意をお願いします。
6		質問	ゴミ袋に指定がありますか。ある場合は指定のゴミ袋名と価格を教えてください。
		回答	特に指定はございません。
7		質問	入院患者様等の平均年齢、男女別の人数を教えてください
		回答	常食を食べている方の今年度上半期の平均は男性60.7人、女性46.8人で、平均年齢は44.7歳です。
8	仕様書7ページ	質問	10配膳業務(6) 給茶機で使用する茶葉、薬缶に入れる茶葉の指定等がありましたら教えてください。
		回答	指定はありません。デイケアには給茶機で一杯150cc出ますが、5杯で茶葉5gが入れ替わります。平日の昼のみ30杯程度です。 病棟のお茶は毎食28リットル程度やかんに作ります。
9	業務委託実施仕様書 6頁	質問	7給食材料費の調達(8) なお人員不足による給食材料費の増加分については、患者の食事に影響が出ないよう自社内で調整すること。とはどのような意味合いか教えてください。
		回答	人員不足による下調理の手間を省くカット野菜や加熱すれば出来上がる商品の多用で食材費が増加することを想定しています。

No.	資料名・頁	質問・回答	
10		質問	<p>受託業者専用の固定電話とインターネット回線は新たに敷設する必要がございますか。敷設済の場合は、回線の種類を、あわせて貴院のWi-Fi環境を利用させていただくことの可否について教えてください。</p>
		回答	<p>業者には専用のパソコン等を設置する義務はありません。設置する場合は必要な環境を独自に設定してもらうこととなります。なお栄養管理科内にWi-Fi環境はありません。</p>
11		質問	<p>本年度4月分または任意の1か月の献立表についてご開示いただくことは可能でしょうか。可能な場合には1か月分お願いできませんでしょうか。あわせて行事食と選択食の献立も6か月分お願いできませんでしょうか。</p>
		回答	<p>現在の献立は、現委託業者が作成したものなのでお渡しすることができません。</p>
12	業務委託実施仕様書 13頁	質問	<p>現業者の管理栄養士、栄養士、調理師、調理補助の雇用人数、雇用形態を教えてください。 26の業務保全基準を現業者は満たしていますか教えてください。</p>
		回答	<p>現在の業者情報はお教することができません。</p>
13	献立作成基準	質問	<p>汁物は1日3食すべてに出しますか、基準がありましたら教えてください。</p>
		回答	<p>基準はありませんが、現在は毎朝つけています。1日の塩分量の関係で3食すべてに出すのはかなり困難と考えています。</p>